

Teramo 31.12.24

Nomina del Responsabile Safeguarding e Modalità di Segnalazione

La Polisportiva Interamnia SSD a RL, in ottemperanza a quanto previsto dall'art. 16 del D. Lgs. 39/2021 e successive modifiche, ha adottato il **Modello Organizzativo e di Controllo e** il relativo **Codice di Condotta**, a tutela dei minori e per la prevenzione di abusi, molestie, violenza di genere e discriminazioni.

A tal fine, è stato nominato il **Responsabile Safeguarding** nella persona di **Emma Cipolletti** figura incaricata di garantire l'applicazione delle misure di prevenzione e contrasto contro ogni forma di abuso, violenza e discriminazione, promuovendo un ambiente sportivo sano, sicuro e inclusivo.

Contatti del Responsabile Safeguarding

Il Responsabile Safeguarding può essere contattato per segnalazioni di fatti o comportamenti lesivi attraverso le seguenti modalità:

- Posta elettronica ordinaria: safeguarding.polisportiva@gmai.com
- Colloquio diretto: Richiedibile tramite i canali sopra indicati.
- Cassetta delle lettere per segnalazioni anonime: Per agevolare la massima libertà di comunicazione, è stata predisposta una cassetta delle lettere apposita, situata nel piano palestra, prima dell'ingresso agli spogliatoi. Le segnalazioni anonime verranno trattate con la stessa attenzione e riservatezza.

Le segnalazioni verranno gestite nel massimo rispetto della riservatezza, come previsto dal Modello Organizzativo.

Impegno della Polisportiva Interamnia

La nostra società si è adoperata per redigere il **Modello Organizzativo e di Controllo e il Codice di Condotta**, in linea con le disposizioni di legge e con i principi fondamentali emanati dal CONI. Questi strumenti rappresentano un impegno concreto per garantire la sicurezza, il benessere e il pieno rispetto dei diritti di tutti i tesserati e frequentatori delle nostre strutture.

Invitiamo tutti gli utenti, i collaboratori e i frequentatori a collaborare affinché i principi di rispetto, uguaglianza e inclusione possano essere sempre garantiti.

Consultazione del Modello Organizzativo e Codice di Condotta

Per ulteriori informazioni, è possibile consultare il Modello Organizzativo e di Controllo e il Codice di Condotta nella sezione dedicata del sito web .

Dott.ssa Giorgia D'Autorio

Amministratrice Polisportiva Interamnia ssd arl